
 

Protokół Nr II/2014 

z Sesji Rady Gminy Zakrzewo 

odbytej w dniu 8 grudnia    2014 r. godz. 11
00

 

w Domu Kultury w Zakrzewie 

 

Liczba radnych   -15 

Liczba obecnych   -14     

Frekwencja             -93,3% 

Nieobecni: radny Michał Mańkowski. 

 

Porządek obrad: 

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.Przyjęcie porządku obrad. 

3.Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Zakrzewo 

4.Zakończenie obrad sesji Rady. 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady  Gminy Wiesław Szczepański o godz. 11 
00

 otworzył II 

Sesję i po powitaniu radnych , sołtysów, nowo wybranego Wójta  i przybyłych 

osób  oświadczył, że zgodnie z lista obecności w sesji uczestniczy  14 radnych, 

co stanowi quorum pozwalające podejmować prawomocne decyzje. 

Następnie Przewodniczący przedstawił porządek obrad,  do którego Radny 

Marcin Szopski zgłosił wniosek o wprowadzenie następujących  zmian: 

      3.Wybór protokólanta. 

4. Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Gminy Zakrzewo. 

5. Ślubowanie Wójta. 

6. Sprawozdanie Wójta poprzedniej kadencji o stanie Gminy. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie powołania Komisji Rady Gminy: 

a) Rewizyjnej, 

b) Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów 

c) Wychowania, Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych, 

d) Przestrzegania Prawa, Porządku publicznego i Samorządów. 

8. Wybór dodatkowego przedstawiciela Gminy do Zgromadzenia Związku 

Gmin Ziemi Kujawskiej. 

9. Zakończenie obrad sesji. 

Wniosek został przegłosowany 14 głosami. 

Porządek  II Sesji przedstawiał się następująco: 

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.Przyjęcie porządku obrad. 

3.Wybór protokólanta. 

4.Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Gminy Zakrzewo. 



5. Ślubowanie Wójta. 

6.Sprawozdanie Wójta poprzedniej kadencji o stanie Gminy. 

7.Podjęcie uchwał w sprawie powołania Komisji Rady Gminy: 

a) Rewizyjnej, 

b) Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów 

c) Wychowania, Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych, 

d) Przestrzegania Prawa, Porządku publicznego i Samorządów. 

8.Wybór dodatkowego przedstawiciela Gminy do Zgromadzenia Związku 

    Gmin Ziemi Kujawskiej. 

9.Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad.3.  

Przewodniczący Rady zaproponował na protokolanta insp. ds. obsługi rady 

Urszulę Skrzypińską. Propozycja została przyjęta 14 głosami. 

 

Ad.4. 

Protokół z I sesji Rady Gminy został przyjęty 14 głosami. 

 

Ad.5. 

Przewodniczący Rady poprosił Wójta o złożenie ślubowania. 

Wójt Artur Nenczak złożył ślubowanie następującej treści : 

„ obejmując Urząd Wójta Gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 

prawu, a powierzony mi Urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego       

i pomyślności mieszkańców Gminy. Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Ad.6. 

Wójt poprzedniej kadencji – Marek Ziemiński złożył gratulacje nowo 

wybranemu Wójtowi i Radnym. 

Następnie  złożył sprawozdanie o stanie Gminy ( zał. nr 1). 

Sprawozdanie zostało przyjęte 14 głosami. 

 

Ad.7. 

Radni otrzymali listy z nazwami Komisji, na które mogli wpisywać się , 

deklarując swój udział w ich pracach. 

Przewodniczący Rady przeczytał oświadczenie radnego Michała 

Mańkowskiego, który zgłosił chęć uczestniczenia  w pracach Komisji 

Rewizyjnej. 

a)Z uwagi na zapis w Statucie Gminy, że Komisja Rewizyjna składa się z trzech 

osób, a deklaracje zgłosiło 4 radnych, zostało przeprowadzone głosowanie 

jawne, w którym poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów: 

1) Radny Radosław Matuszewski – 10 za, 4 przeciw, 

2) Radny Adam Gralak – 14 za, 

3) Radny Michał Mańkowski- 14 za, 

4) Radny Kamil Serkowski – 4 za, 1 przeciw, 9 wstrzymujących. 



Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały: 

Nr II/7/2014       w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i ustalenia składu 

osobowego oraz przedmiotu działania, która została podjęta 10 głosami,              

4 przeciw. 

b) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania uchwały Nr II/8/2014 w sprawie 

powołania Komisji Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów                   

i ustalenia składu osobowego oraz  przedmiotu działania, która została przyjęta 

14 głosami, 

c) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały Nr II/9/2014 

w sprawie powołania Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury , Sportu i Spraw 

Socjalnych i ustalenia składu osobowego oraz  przedmiotu działania, która 

została podjęta 14 głosami. 

 

Po przegłosowaniu Uchwały Nr II/8/2014 stwierdzono, że pominięto w niej 

kandydatury Radnych Kamila Serkowskiego i Marcina Szopskiego, wobec 

oczywistej pomyłki postanowiono uchylić tę uchwałę. 

Przewodniczący Rady przeczytał projekt uchwały Nr II/10/2014 uchylającej 

uchwałę w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi    

i Finansów  i ustalenia składu osobowego oraz  przedmiotu działania, która 

została przyjęta 13 głosami, przy 1 wstrzymującym. 

Podjęta została uchwała  z właściwym składem osobowym Nr II/11/2014           

w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi                  

i Finansów i ustalenia składu osobowego oraz  przedmiotu działania, która 

została przyjęta 14 głosami, 

d)Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały Nr II/12/2014 

w sprawie powołania Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego         

i Samorządów i ustalenia składu osobowego oraz  przedmiotu działania , która 

została przyjęta 14 głosami. 

 

Radny Sławomir Kazimierczak stwierdził, że wpisał się w skład Komisji 

Wychowania, Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych i został pominięty. 

W związku z tym uchylono Uchwałę Nr II/9/2014 w sprawie powołania Komisji 

Wychowania, Oświaty, Kultury , Sportu i Spraw Socjalnych i ustalenia składu 

osobowego oraz  przedmiotu działania, podejmując Uchwałę Nr II/13/2014, 

która została przyjęta 14 głosami. 

Następnie podjęta została Uchwała Nr II/14/2014 w sprawie powołania Komisji 

Wychowania, Oświaty, Kultury , Sportu i Spraw Socjalnych i ustalenia składu 

osobowego oraz  przedmiotu działania 14 głosami. 

 

Ad.8. 

W związku z wyborem dodatkowego przedstawiciela Gminy Zakrzewo do 

Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Kujawskiej, zostali zgłoszoneni 

następujący kandydaci 



Radny Sławomir Kazimierczak zgłosił kandydaturę radnego Kamila 

Serkowskiego,  

Radny Adam Gralak zgłosił kandydaturę Radnego Mariusza Kempary. 

 

Za zamknięciem listy głosowało 14 radnych. 

Poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów: 

Radny Kamil Serkowski  - 4 za, 10- przeciw, 

Radny Mariusz Kempara - 9 za, 2 –wstrzymujących, 2 – przeciw, 

Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały Nr II/15/2014      

w sprawie wybory dodatkowego przedstawiciela Gminy Zakrzewo do 

zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Kujawskiej, która została przyjęta 10 

glosami, przy 4 wstrzymujących. 

 

Radny Sławomir Kazimierczak zapytał, czy w nowej kadencji też będą radni 

brali udział w przetargach. Zapytał, czy radni  nie mogą  brać udziału w 

dalszych pracach komisji? 

Sekretarz wyjaśnił, że Wójt powołuje Komisję przetargową, obecna Komisja  

pracuje do 31.12.2014 r. 

Rada może wybrać spośród siebie osoby, które mogą być zgodnie z przepisami 

tylko na otwarciu ofert. 

Sołtysi  Janusz Kacprzak i Marek Wiatrowski zabrali głos w sprawie 

podwyższenia diet dla sołtysów. 

Wójt poinformował, że zostanie zorganizowane spotkanie z sołtysami i będzie 

omówiony temat diet. 

 

Ad.9. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wiesław Szczepański 

zamknął obrady II Sesji, godz. 12 
40

. 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Gminy 

U. Skrzypińska             Wiesław Szczepański 


